[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

	REQUERIMENTO Nº

	          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe para quando consta a execução de limpeza no Córrego da Ponte Preta, entre as Ruas Caetano Nastri e Florindo Antunes Machado, na Vila Esperança.

Justificativa

Este requerimento tem caráter fiscalizatório, bem como ação informativa aos moradores daquela região, visto que já há muito tempo tem sido feito este pedido por eles sem o devido atendimento. Cabe destaque que em virtude desta situação houve a invasão de águas pluviais nas residências, já que nas condições atuais o Córrego da Ponte Preta não tem promovido o devido escoamento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de Maio de 2019.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
f3255d1c-3074-43b4-ae8d-c619eff56d95.png
PROTOCOLO 1981/2019 - 03/05/2019 13:08

image1.jpeg